



**Bharathidasan Institute of
Management - Trichy**

Media Coverage Report

May 2024



BIM

ESTABLISHED 1984

PRINT COVERAGE

The Hindu

4.5.2024

'In a decade, we went from being at the margins to centre of world affairs'

The Hindu Bureau

CHENNAI

The India that exists today is not what it was a decade ago, Tamil Nadu Governor R.N. Ravi said on Friday.

The country had become a preferred destination for investments, as corporate leaders had started moving out of China, he said, adding that it was important to create the right environment.

Speaking at the 32nd graduation day of Bharathidasan Institute of Management (BIM) at the Music Academy, Mr. Ravi said that a new, self-confident, and resolute India was emerging. "A decade ago, we were among the fragile five economies of the world, at the margins of world affairs; but today, we are among the top five economies of the world and at the centre of world affairs. A decade ago, India was



Governor R.N. Ravi speaking at the graduation day of Bharathidasan Institute of Management in Chennai on Friday. B. VELANKANNI RAJ

home to the largest number of the poor, sick, and illiterate. Today, we are digitally empowered citizens. Today, we have citizenry with financial inclusion with over 50 crore bank accounts. Our digital public infrastructure is a logistic marvel of the world," he said.

"The world order created in the aftermath of the Second World War was based on material wealth

and military power. It was created to ensure a safer world and peaceful world, where there wouldn't be any war. It has failed. In the last eight decades, the existing world order has created a more inequitable, exclusive, and unsustainable world. We have a large number of humans suffering in poverty. The climate crisis is largely a product of this world order, and the world is look-

ing at India with the expectation that it would find a solution, show the way forward. We are doing it," he said.

Venu Srinivasan, chairman emeritus, TVS Motor Company, said that 'learnability' was more important than teaching.

He said that it was important to demand learning opportunities, and it was in institutions such as BIM that there were the nurseries that created the plants that grew into trees.

Ravi Appasamy, chairman, Board of Governors, BIM, said, "As we completed the 40th anniversary of BIM's founding, we chose new challenges while scripting our journey for the next 40."

The Governor honoured rank-holders with gold medals and cash awards and distributed degree certificates to graduating students.



The New Indian Express 4.5.2024

Guv lays foundation stone for BIM's second campus in Tiruchy

EXPRESS NEWS SERVICE
@Chennai

BHARATHIDASAN Institute of Management, Tiruchirappalli (BIM), conducted its 32nd graduation day for the 36th and 37th batch students on Friday. Governor R N Ravi honoured the rank holders with gold medals and cash awards, and distributed degree certificates to the students.

Speaking at the event, the governor urged students to contribute towards the growth of the country and advised them to utilise the available opportunities. Venu Srinivasan, chairman emeritus of TVS Motor and guest of honour, lauded the candidates and the rank-holders in his felicitation address.

On the occasion, the gover-

nor also laid the foundation stone for the new campus of BIM in presence of Ravi Apasamy (chairman, BoG Bharathidasan Institute of Management) and Asit K Barma (director, Bharathidasan Institute of Management).

The new campus with an approximate 3.4 lakh sq ft built-up area on 18 acres of land is located on the Tiruchy-Pudukkottai highway. The campus promises to be a state-of-the-art facility and uses sustainable construction principles.

Supported by BIM's internal resources and global alumni, the first phase of the campus will be ready for operations in 2025. BIM Tiruchy will have two campuses in Trichy now; the other heritage campus is inside the BHEL complex.



Governor RN Ravi honoured rank holders with gold medals and cash awards, and distributed degree certificates to the students | EXPRESS





The Times Of India

4.5.2024

India entered list of top five economies in 10 yrs: Guv

TIMES NEWS NETWORK

Trichy: India is vastly different from a decade ago, having transitioned from one of the 'fragile five' economies to being among the top five in the world, Tamil Nadu governor RN Ravi said here on Friday.

Ravi was delivering the address at the 32nd convocation of Bharathidasan Institute of Management (BIM) in Trichy.

"The nation we see today is vastly different from what it was a decade ago. Books and assessments written

about India 10 years ago are based on past experiences and should be preserved in archives, as a new India, a self-confident and resolute India is emerging," he said.

According to the 2023 report from Intellectual Property Rights organisation, India witnessed a significant increase of 21% in patent applications compared to the prior year, added Ravi.

He honoured toppers with gold medals and cash awards and distributed degree certificates to graduating students of BIM's 36th and 37th batches.



The Hindu Business Line | 4.5.2024

'Made in India theme can take inspiration from our performance in 2-, 3-wheelers'

Our Bureau
Chennai

India still has progress to make before "Made in India" is universally recognised for high quality. However, brands like Bajaj and TVS have made considerable advancements, establishing dominance in two key overseas markets with India-built two-and three-wheeler products, said Venu Srinivasan, Chairman-Emeritus, TVS Motor while addressing the 32nd graduation day of Bharathidasan Institute of Management.

India is not widely recogni-

nised for its quality products, except in a few sectors like IT, pharmaceuticals and automobiles. Indian brands are not commonly seen in international markets. But, Bajaj and TVS dominate the markets in Africa and South America, especially in the two- and three-wheeler segments. India still has a long way to go before "Made in India" becomes a mark of quality worldwide, he said.

GLOBAL LEADER

Srinivasan sought to emphasise the significance of prioritising quality for India's future, which will be

shaped by innovation and entrepreneurship.

Discussing 'students as a future', he said India was on the path to becoming a global leader, emerging as one of the world's leading economies and a strong advocate for dharma and fairness, not solely focused on economic progress. The country requires a robust pipeline of leadership and the youth are the embodiment of the country's future. Institutions like BIM serve as nurseries that nurture and cultivate future leaders who will contribute to nation-building.

Srinivasan advised stu-



Venu Srinivasan, Chairman Emeritus, TVS Motor Company, at a function, in Chennai BUDY GHOSH

dents to remain on a continuous learning curve, constantly reinventing

themselves. He emphasised the importance of being rooted in values and cautioned against seeking short-term gains in careers. Instead, he encouraged students to choose opportunities for growth and self-actualisation, rather than merely focusing on the highest initial pay.

"Always look at the job from a company that will give you the greatest opportunity to grow, not the company that pays the highest. Because when you look at a 10-year horizon, you would find that you lost out if you just go for the highest starting pay, he ad-

ded. Governor of Tamil Nadu RN Ravi laid the foundation stone for the New Campus of Bharathidasan Institute of Management (BIM), Tiruchirapalli.

The new campus, located on the Trichy-Pudukkottai Highway, will be built over 18 acre of land and will have about 3.4 lakh sq ft of built-up area.

MODERN CAMPUS

"We have started the work on a new state-of-the-art campus and are confident of making it operational by 2025. This will be built on BIM's resources, alums' and

industry support. The new campus will be a catalyst for our new phase of growth," said Ravi Appasamy, Chairman, of the Board of Governors, Bharathidasan Institute of Management.

UNIQUE PROGRAMME

"BIM will be globally known for its unique programme architecture targeted at Gen Z. We will be at par with the tier 1 B Schools regarding new technology applications and sustainable development," said Asit K Barma, Director, Bharathidasan Institute of Management.

The Hindu Tamil

4.5.2024

பாரதிதாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவன பட்டமளிப்பு விழா

உலகின் 5-வது பெரிய பொருளாதார நாடு இந்தியா

● தமிழக ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி தகவல்

● சென்னை

உலக அளவில் 5-வது பெரிய பொருளாதார நாடாக இந்தியா உருவெடுத்துள்ளது என்று பாரதிதாசன் மேலாண்மைக் கல்வி நிறுவன பட்டமளிப்பு விழாவில் தமிழக ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி கூறினார்.

திருச்சி பாரதிதாசன் மேலாண்மைக் கல்வி நிறுவனத்தின் (பிம்) 32-வது பட்டமளிப்பு விழா சென்னை ஆழ்வார்பேட்டையில் உள்ள மியூசிக் அகாடமி கலையரங்கில் நேற்று நடைபெற்றது. இதில் மேலாண்மை படிப்புகளில் ரேங்க் பெற்ற மாணவர், மாணவிகளுக்கு புதக்கங்களையும், பட்டங்களையும் தமிழக ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி கீழ்க்கண்ட முழுத்தின் தலைவர் வேணு சீனிவாசன் ஆகியோர் உள்ளனர்.

பட்டம் பெற்றுள்ள மாணவர் களாகிய நீங்கள் இப்போது முக்கியமான காலகட்டத்துக்குள் நுழைகிறீர்கள். இன்றைய தினம் ஏராளமான புதிய வாய்ப்புகள் உருவாகியுள்ளன. தற்போது நீங்கள் பார்ப்பது புதிய இந்தியா, 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கண்ட இந்தியா அல்ல முன்பு வறுமையும் கல்வியறிவின்மையும் இருந்தது. ஆனால், இன்று முழுப்பட்டல்மயமான, தனிமிக்கைக்க, கயசார்புள்ள புதிய இந்தியா உருவாகியுள்ளது. உலக அளவில் 5-வது பெரிய பொருளாதார நாடாக இந்தியா



↑ சென்னையில் நேற்று நடைபெற்ற திருச்சி பாரதிதாசன் மேலாண்மைக் கல்வி நிறுவனத்தின் (பிம்) 32-வது பட்டமளிப்பு விழாவில், ரேங்க் பெற்ற மாணவர், மாணவிகளுக்கு தமிழக ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி புதக்கங்களையும், பட்டங்களையும் வழங்கினார். அருசில், 'பிம்' இயக்குநர் ஆசித் கே.பார்மா, ஆட்சிக்குழு தலைவர் ரவி அப்பாசாமி, டிவிஸன் குழுத்தின் தலைவர் வேணு சீனிவாசன் ஆகியோர் உள்ளனர்.

உருவெடுத்துள்ளது.

அனைத்து மக்களையும் உள்ளக்கிணி நிதி வளர்ச்சியை அடைந்துள்ளோம். 50 கோடிக்கும் மேற்பட்ட வங்கிக்கணக்குகள் தொடங்கப்பட்டுள்ளன. அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறையில் வளர்ந்த உலக நாடுகளில் இந்தியாவும் இடம்பெற்றுள்ளது. மற்றவர்களிடமிருந்து அறிவை கடன் வாங்காமல் நாமே அறிவை உருவாக்கிக் கொண்டிருக்கிறோம். 2022 உலக அறிவுசார் சொத் தரிமை அமைப்பின் அறிக்கையின் படி இந்தியா முன்பு இல்லாத அளவுக்கு 21 சதவீத வளர்ச்சி அடைந்திருக்கிறது. நமது இளைஞர்கள் புதிய கண்டுபிடிப்புகளை நிகழ்த்தி அவற்றுக்கு காப்புறிமை

பெற்று வருகிறார்கள்.

தற்போது உலக நாடுகள் தங்கள் பிரச்சனைகளுக்கான தீர்வுகளுக்கு இந்தியாவை எதிர்நோக்கியுள்ளன. இரு நாடுகளுக்கு இடையே சண்டை ஏற்படும்போது சமரசம் செய்வதற்கு அவை இந்தியாவை எதிர்பார்க்கின்றன. கரோனா கால கட்டடத்தில் பல நாடுகளுக்கு இந்தியா தடுப்புகளை வழங்கியது.

இந்தியாவில் தொழில் தொடங்கவும், முதல்கூடன் செய்யவும் உலக நாடுகள் விரும்புகின்றன. நீண்ட காலமாக நாம் ஆராம்சிசி மற்றும் மேம்பாட்டுக்கு தேவையான நிதியை ஒதுக்கவில்லை. அதனால்தான் வளர்ச்சியில் முன்பு பின்தங்கியிருந்தோம். ஆனால்,

தற்போது நிலைமை மாறிவிட்டது. செயற்கை நுண்ணறிவு, குவாண்டாம் கம்பியூட்டிங், அடவான்ஸ் ரோபோடிக்கள், நானோ டெக்னாலஜி உள்ளிட்ட துறைகளில் மிகப் பெரிய அளவில் முன்னேறியுள்ளோம். நாம் இன்னும் முன்னேற வேண்டியுள்ளது. அதற்கான பயணத்தை தொடங்கிவிட்டோம்.

இவ்வாறு ஆளுநர் பேசினார். விழாவில் சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்ற டிவிஸன் குழுமங்களின் தலைவர் வேணு சீனிவாசன் வாழ்த்துறை வழங்கினார். முன்னதாக, பிம் ஆட்சிக்குழு தலைவர் ரவி அப்பாசாமி வரவேற்று அறிமுக வுரை ஆற்றினார். நிறைவாக, ஆட்சிக்குழு உறுப்பினர் சதிவி பராசரன் நன்றி கூறினார்.

இந்திய கிளார்களின் தீரமை பற நாடுகளுக்கு தேவை: கவர்னர்



■ பாரதிதாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவனத்தின், 32வது பட்டமளிப்பு விழா சென்னை மியூசிக் அகாடமியில் நேற்று நடந்தது. கவர்னர் ஆர்.என்.ரவி சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்று, மாணவர்களுக்கு பட்டங்கள் வழங்கினார். உடன், இடமிருந்து, பாரதிதாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவன இயக்குனர் அசித் கே பர்மா, நிர்வாக கமிட்டி தலைவர் ரவி அப்பாசாமி, டி.வி.எஸ், மோட்டார் நிறுவன தலைவர் வேணு சீனிவாசன்.

சென்னை, மே 4-

பாரதி தாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவனத்தின், 32வது பட்டமளிப்பு விழா சென்னை மியூசிக் அகாடமியில் நேற்று நடந்தது. கவர்னர் ஆர்.என்.ரவி சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்று, மாணவர்களுக்கு பட்டங்கள் வழங்கினார். உடன், இடமிருந்து, பாரதிதாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவன இயக்குனர் அசித் கே பர்மா, நிர்வாக கமிட்டி தலைவர் ரவி அப்பாசாமி, டி.வி.எஸ், மோட்டார் நிறுவன தலைவர் வேணு சீனிவாசன்.

தன்னிறைவு பெற்ற நாடாக திகழப் போகிறது. அதற்கான வளர்ச்சியை பெற்று வருகிறது.

'திஜிட்டல்' தொழில் நுட்பங்களுடன் கூடிய புதிய இந்தியா உருவாகி யுள்ளது. பொருளாதாரத் தில் சர்வதேச அளவில், வது பெரிய நாடாக திகழ்கிறது.

இந்தியாவுடன்வணிகம் செய்யவும், இங்கு முதலீடு செய்யவும், பல வெளி நாடுகள் தயாராக உள்ளன.

சர்வதேச நாடுகளுடன் சிறந்த நட்புறவில் உள் ளோம். நாட்டில் அனைத்து மக்களுக்கும், சமையல் எரிவாயு, மருத்துவ வசதி கள் எளிதாக கிடைக்கின்றன.

ஜாதி, மதபாகுபாடினர், அனைத்து மக்களும் சமாக நடத்தப்படும் சூழல்

ஏற்பட்டுள்ளது.

இந்திய இளைஞர் களின் தீரமைகள், மற்ற நாடுகளுக்கு தேவைப்படுகின்றன. இந்தியாவுக்கு, இது பொற்காலமாக உள்ளது.

எனவே, இந்த வளர்ச்சியை கருத்தில் கொண்டு, பட்டம் பெற்ற மாணவர்கள் நாட்டின் வளர்ச்சிக்கு உறுதுணையாக சேவையாற்ற வேண்டும்.

இவ்வாறு அவர் பேசினார்.

நிகழ்ச்சியில், கவுரவ விருந்தினராக டி.வி.எஸ்., நிறுவன தலைவர் வேணு சீனிவாசன் பங்கேற்றார்.

பாரதி தாசன் மேலாண்மை கல்வி நிறுவன நிர்வாக குழு தலைவர் ரவி அப்பாசாமி, இயக்குனர் அசித் கே.பர்மா பங்கேற்றனர்.

பின், கவர்னர் பேசிய தாவது:

இந்தியா தற்போது



Dinamani

4.5.2024

ചെന്തേരി

☆

தினமணி சென்னை 5

அந்திலியல் ஆராய்ச்சியில் மாணவர்கள் கவனம் செலுத்த வேண்டும்

சென்னை, மே 3 : அறிவியல் ஆராய்ச்சியில் மாணவ, மாணவிகள் கடுதல் கவனம் செலுத்த வேண்டும் என்று ஆலூநர் ஆர். என். ரவி கீர்ணன்.

'பாரதிதாங்கி இன்ஸ்டிடியூ'

ஆப் பேரவேந்தவெள்ளு' - கல்வி நிறுவனத்தின் 32-ஆவது பாட மரியல் விழா சென்னை அம்பாக்டோட்டையில் உள்ள மிஸ்ட்ரீக் அகாடமியில் வெள்ளிக்கிழமை நடை பெற்றது.

இந்திக்குமில் ஆளுதரும், பல் கலை. வேந்தருமான ஆர்.என். ரவி சிறப்பு விருத்தினராகப் பங்கேற்று 192 மாணவர்களுக்கு பட்டச் சான்றிதழை வழங்கிப் பேசியதாகது.

உலக அளவில் அறிவியல்-தொழில் நுட்பத்தில் இந்தியா முன் எணி வகிக்கிறது. மாணவர்கள் ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்க்க



கெள்ளுமில் நடைபெற்ற பாரிதாகச் சின்ஸ்டிடியூட் அப் மேனேஜ்மெண்ட் கல்வி திருவங்குதிலின் 32-ஆவது பட்டமரிப்பு விழுவில் மாணவிக்கு பட்டம் வழங்கிய ஆளுநர் ஆர்.என்.ஏ.ஏ.ஏ. கே பாரிதாகச் செலவிலே திருவங்குதி தலைவர் எனி அப்பெரும், திருவங்குதி மாநில பார்லிமெண்ட் மோட்டார் மாநில விவரங்களில் தலைவர் வேலை பரிசீலனை உள்ளிட்டுப் போட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

இவர்கள் மாணவர்களை விடுதலை நடத்தி வருகிறார்கள். இந்த பார்வையில் போன்ற துறைகளை விட விரிவாக விடுதலை நடத்தி வருகிறார்கள். இந்த பார்வையில் போன்ற துறைகளை விட விரிவாக விடுதலை நடத்தி வருகிறார்கள்.

இஞ்சு கவனமுடன் உழைக்க வேண்டும். இதுதான் நேரம்-பொன்னை நேரம்-பாரதத் தின் நேரம் என்றார் அனுநார். முன்வதாக பாரதிதான் மேலாண்மை கல்வி நிறுவாத் தின் (பின்னாம்) புதிய கட்டடத் துக்கு அதிகாரி ஆர்.என்.வி அடிக்கல் நாட்டு, 'பின்னாம் 40' அண்டுமலை வெளியிட்டார்.

இந்திக்குமில் டி.வி.எஸ். மோட்டார் நிறுவனத் தலை வர் வேலு சீவாசன், பாரதி தாசன் மேலாண்மை நிறுவனத் தலைவர் ராம அப்பாசாமி, பாரத தொகை மேலாண்மை நிறுவன இயக்குநர் அதிச் கே பர்மா, பாரததொகை பல்கலை, துணை வெந்தர் செல்வம், அன்னா பல்கலை, துணைவெந்தர் வெலராஜ் உள்ளிட்ட டோர் பங்கேற்றனர்.

சினாவில் இருந்து வெளியேறும் கார்ப்பரேட் நிறுவனங்களை ஈர்க்க இந்தியா தயாராக வேண்டும்

சென்னை, மே 4: சீவா விள் இருந்து வெளியேறும் கார்ப்பரேட் நிறுவனங்களை ஈர்க்க இந்தியா தயாராக வேண்டும் என தமிழ்நாடு ஆசுதநர் ஆர்.என்.ரவி தெரிவித்துள்ளார்.

பாரதிதாசல் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் மேஸ்ட்ரேஸ்மெண்ட், 32வது பட்டமன்றிப்பு விழா சென்னை ஆழ்வார் பேட் கோட்டீல் உள்ள மியூசிக் அகாடமியில் தேர்து தட்ட தது. நிகழ்ச்சியில் தமிழ்நாடு ஆசுதநர் ஆர்.என்.ரவி சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்று சான்றிதழை வழங்கிய பிள்ளைர், பாரதிதாசல் மேவாண்ணம் கல்வி நிறுவனத்தின் (பிறை) புதிய கட்டிடத்திற்கு அடிக்கல் நாட்டினார். நிகழ்ச்சியில், டி.வி.எஸ் மோட்டாரின் தலைவர் வேணு சீனி வாசன், பாரதிதாசல் மேவாண்ணம் நிறுவனத்தின் துணையீரரவி அப்பாசாமி, பாரதிதாசல் மேவாண்ணம் நிறுவன இயக்குனர் அசித் கே பர்மா பாரதிதாசல்

தமிழ்நாடு ஆணூர் ஆர்.என்.ரவி பேச்சு

பல்கலை, துணைவெந்தர் செல்வம், அன்னை பல்கலை துணைவெந்தர் வேல் ராஜ் ஆகியோர் கல்குதை கொண்டனர்.

நிகழ்ச்சியில் ஆசுதநர் ஆர்.என்.ரவி பேசியதாவது:

இந்த நாற்றாண்டில் இந்தியா உலக அளவில் பொருளாதாரத்தில் சக்தி வாய்ந்த நாடாக உள்ளது. நமது முன்னோர்களின் அனுபவத்தை எடுத்துக்கொண்டு புதிய இந்தியா வளர்த்துவருகிறது. 2022ம் ஆண்டில் இருந்து 2023ம் ஆண்டுவரை ஒரே ஆண்டில் இந்தியா 21% காப்புறவும் பெற்று தொழில் வளர்ச்சி பெற்றுள்ளது.

இந்த நேரத்தில் நாம் ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சியில் கூடுதல் கவனம் செலுத்த வேண்டிய நிலை உள்ளது. செயற்கை உயிரியல், குவாண்டம் அறி வியல் போன்ற

துறைகளில் இந்தியா கவனம் செலுத்தி வளர்ச்சி பெற்றுவருகிறது. தற்போது உலக அளவில் ஏற்படும் பிரச்சனைகளுக்கு ஜிரோப் பிய நாடுகளின் அரசியல் கொள்கூக்கினே காரணமாக உள்ளது. சீவாவில் இருந்து பெறிய தொழில் நிறுவனங்கள் (கார்ப்பரேட்) வெளியேறத் தொடர்ச்சியுள்ளன. அவற்றை ஈர்க்க இந்தியா தயாராக இருக்கவேண்டும். 200 ஆண்டுகளுக்குமுன் இந்தியாவில் வட மற்றும் தென் பகுதியில் மக்களின் இடப்பெயர்ச்சி இயல்பாக இருக்கும் ஆணால் அந்தியர்களின் பண்டியாடுப்பிற்கு மிகுந்து இந்தியாவில் இடப்பெயர்ச்சி தடுத்து நிறுத்தப்பட்டு விட்டது. இடப்பெயர்ச்சியின் போது இந்தியபொருளாதாரத்தில் வளர்ச்சி இருக்கத் து. இன்னும் அன்றாண்டுக்கு நாம் கவனமுடின்கூழ்க்க வேண்டும். “இது தான் தேரம், பொன்னான் தேரம், பாரதத்தின் தேரம்” (தமிழில் பேசியார்.)

இவ்வாறு அவர் கூறியார்.



Andhra Jyothi

4.5.2024



బీబిఎం కావంపన్ నిర్మణానికి శంకుస్థాపన

అధికారి, మే 3: తియిట్రోని బార్టీం నన్ ఎన్సిట్యూట్ ఆఫ్ మేనేజ్మెంట్ (మీబిఎం) కొత్త కావంపన్ నిర్మణానికి గవర్నర్ అంబెన్.రమి శంకుస్థాపన చేశారు. ఈ యునివర్సిటీ క్లిష్ట స్టుడెంట్స్ కు వేదుకులు ఉండగా అధుక్క 36, 37 చ్యామిల్రు దెందిన

విద్యార్థులకు గవర్నర్ రచి ముఖ్య అభిభూతాలు దీర్ఘ పట్టాలు అందించారు. ఆ తర్వాత కొత్త కావంపన్ నిర్మణానికి అయిన శంకుస్థాపన చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో లీఫీ ఎన్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ వైఎస్ వేయు క్రీవిహన్, మీబిఎం డాక్టర్ అన్నీ యార్స్ మీబిఎం రచి

అప్పాస్యామి, మీబిఎం మాట డైరెక్టర్ రమేష్ కెళ్లి, మీబిఎం డాక్టర్ అప్ గవర్నర్ డాస్ బాస్కర్, సార్ ఎస్ వెల్సర్, డాక్టర్ కామల్ కెళ్లి, డాక్టర్ అర్చి రామవన్, అన్న విశ్వవిద్యాలయం డాక్టర్ అర్ వెరీఱ్ తదితరులు పార్టీస్సారు.

Sakshi

4.5.2024

ఘనంగా జీవిం స్నాతకోత్సవం



దిగ్రీలను ప్రధానం చేస్తున్న గవర్నర్ అఱవెన్ రవి

• కొత్త క్యాంపస్‌కు గవర్నర్ శంకుస్థాపన

సార్లు, చెస్టులు: భారతీ దాసన్ ఇన్సైట్యూట్ ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్ (జీవిం) స్నాతకోత్సవం చెస్టులో శుక్రవారం ఘనంగా జరిగింది. అలాగే, కొత్త క్యాంపస్‌కు గవర్నర్ అఱవెన్ రవి శంకుస్థాపన చేశారు. వివరాలు.. తిరుచ్చిలోని భారతీ దాసన్ ఇన్సైట్యూట్ ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్ 32వ స్నాతకోత్సవం చెస్టులో ఉదయం జరిగింది. గ్రాడ్యూయేషన్ పూర్తి చేసిన విద్యార్థులకు ఈ కార్యక్రమంలో డిగ్రీలను ప్రధానం చేశారు. రాష్ట్ర గవర్నర్ అఱవెన్ రవి, టీవీఎన్

మోటార్స్ షైర్పున్ వేఱు శ్రీనివాసన్, భారతీ దాసన్ ఇన్సైట్యూట్ షైర్పున్ రవి అప్పాస్వామి, డైరెక్టర్ అసిట్ కె బర్మా, మాటీ షైర్పున్ రమేష్, ఇతర నిర్వాహకులు బాల బాస్కర్, నతీష్ పరశురామణ్, కామ కోటి, కె రాఘవన్, సెల్యం, వెల్రాట్, తదితరులు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు. విద్యార్థులకు గవర్నర్ అఱవెన్ రవి చేతుల మీదుగా ర్యాంకులను అందజేశారు. అలాగే భారతీ దాసన్ వర్ధిటీ సేతృత్వంలోని విద్యా అంశాలతో సాపనీరును అవిష్కరించారు. అలాగే భారతీ దాసన్ ఇన్సైట్యూట్ కొత్త క్యాంపస్‌కు గవర్నర్ అఱవెన్ రవి శంకుస్థాపన చేశారు.

Rajasthan Pathrika

4.5.2024

बीआईएम

न्यू भारतीदासन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट परिसर की खींची आधारशिला

स्नातक दिवस पर राज्यपाल ने छात्रों को दी डिग्री

स्मारिका का
विमोचन किया

पत्रिका पत्रिका न्यूज नेटवर्क
patrika.com

चेन्नई, भारतीदासन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, तिरुविराप्पल्ली (बीआईएम) ने 36वें और 37वें वेच के छात्रों के लिए अपना 32वां स्नातक दिवस आयोजित किया।

मुख्य अधिकारी राज्यपाल आर.एन. रवि ने रैक भारती के स्वर्ण पदक और नक्कड़ पुरुषवर्ग से सम्मानित किया और स्नातक छात्रों को हिन्दी प्रमाण पत्र वितरित किया। टीआईएम मोटर के मानद अध्यक्ष और सम्मानित अधिकारी शेनु बीनिशासन ने अपने अधिकारी भव्यता में उम्मीदवारों और रैक भारती की



सराहना की।

राज्यपाल आर.एन. रवि ने भारतीदासन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट के नए परिसर की आशारणित रखी। रवि अप्यसामी (अध्यक्ष, बीआईएम भारतीदासन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट), असित के बाप, रमेश गोपी (पूर्व अध्यक्ष - बोर्ड ऑफ मैनेजमेंट) यात्रा वर्षान्

सर्वीश पाठ्यकार, डॉ. कामवर्धी, डॉ. आर.के. राघवन (सदस्य, बोर्ड ऑफ मैनेजमेंट) के बहुन और 1984 में

इसकी स्थापना के बाद से इसकी चालौंग सहान की विस्तार की कई

भी जारी की। यह स्मारिक भारतीदासन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट के बहुन और 1984 में

इसकी स्थापना के बाद से इसकी

पुरानी खातों को सजोड़ी है।

असित के बापों निदेशक ने कहा

इस अवसर पर राज्यपाल ने एक

शूद्रसूती से लैंगर की गई स्मारिका

हम अगरीं बही छलांग के लिए एक

मोड़ पर चढ़े हैं। भारत की

अर्थव्यवस्था ने भारत की पारंपरिक उपर्योग-संरक्षित युद्ध, पूजारीयता व्यय और निवेश में बढ़िए और स्टार्ट-अप और अर्हपी के नेतृत्व खाली उभरती अर्थव्यवस्था के हथ में भारत की महत्वपूर्ण युद्ध से प्रेरित होकर उल्लेखनीय लोकतान्त्रिक और यात्रा दिशाओं पर है। 1.43 अरब वर्ड आख्याती के साथ, जिसमें 58 प्रतिशत 30 से कम है, भारत में यीं स्वतंत्र अधिकारिक भूमिका विचार महत्व है। खाली तुहीं कहानी में, बीआईएम अपनी नई विकास कहानी की ओर फिर से लिख रहा है। हम नई दौरानीयी अनुप्रयोगों और सात विकास के संबंध में टिप्पणी की रखते हैं। यीं स्वतंत्र के बराबर होते हैं। साथ ही राज्य और स्थानीय सरकार के साथ मिलकर काम करके स्वामीय परिवर्तनीयताएँ तंत्र के विकास में योगदान देते।



Dinamalar Velore

4.5.2024



திருச்சியில் உள்ள பாரதிதாசன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் மேனேஜ்மெண்ட் (பிழைம்), 32வது பட்டமளிப்பு விழா, சென்னை மியூசிக் அகாடமியில் நேற்று நடந்தது. அதில் சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்ற, கவர்னர் ஆர்.என். ரவி மாணவர்களுக்கு பட்டம், பதக்கங்களை வழங்கினார். அருகில், டிவிஎஸ் மோட்டார்ஸ் சேர்மன் வேணு சீனிவாசன், பிழைம் போர்டு குழு தலைவர் ரவி அப்பாசாமி, பிழைம் இயக்குனர் அசித் கே பர்மா ஆகியோர்.



Trinity Mirror

5.5.2024



Governor lays foundation for New Bharathidasan Institute of Management Campus

Chennai, May 4: The Bharathidasan Institute of Management, Tiruchirappalli (BIM) conducts its 32nd Graduation Day for the 36th and 37th batch students. The Hon'ble Governor of Tamil Nadu, Thiru R. N. Ravi, the Chief Guest, honored the rank holders with gold medals and cash awards and distributed the degree certificates to graduating students of BIM36 and 37 batches. Mr. Venu Srinivasan, Chairman, Emeritus of TVS Motor, and the Guest of Honor, lauded the candidates and the rank-holders in his felicitation address.

Governor R. N. Ravi, laid the foundation stone for the New Campus of Bharathidasan Institute of Management (BIM), Tiruchirappalli, in the presence of the Venu

Emeritus of TVS Motor, Ravi Appasamy (Chairman, BoG Bharathidasan Institute of Management), Asit K Barma (Director, Bharathidasan Institute of Management), Ramesh Gelli (Former Chairman – Board of Governors BIM) Bala Baskar, Sathish Parasaran, Dr. Kamakodi, Dr. R.K. Raghavan (Members, Board of Governors – BIM). Dr. M. Selvam (Vice-Chancellor, Bharathidasan University) and Dr. R. Velraj (Vice-Chancellor, Anna University) were also among the dignitaries who witnessed the event.

The New BIM Trichy campus is located on the Trichy-Pudukkottai Highway. Built over 18 Acres of land and an approximate of 3.4 lakh Sq.ft of built-up area, the campus promises to be state-of-the-art and use

principles. Supported by BIM's internal resources and global alums, the first phase of the campus will be ready for operations in 2025. BIM Trichy will have two campuses in Trichy now; the other heritage campus is inside the BHEL complex.

On this occasion, the Governor R. N. Ravi, also released a beautifully crafted BIM@40 souvenir. This souvenir captures many old memories of the formation of Bharathidasan Institute of Management, Tiruchirappalli (BIM), and its forty-year legacy since its incorporation in 1984.

It also chronicles BIM's bold steps to position itself among the top B Schools globally with unique initiatives.

Ravi Appasamy, Chairman, BoG Bharathidasan Institute of Management, commented,

national and international accreditations, MoUs with top-tier B Schools in the US and Europe for internationalization, strengthening the faculty bandwidth in new age areas, impactful research, and publication will form the texture of the new BIM based on the solid foundation created over the last forty years. The new campus will provide the much-needed tailwind to BIM's growth."

While congratulating the graduating students, Asit K Barma (Director, Bharathidasan Institute of Management) said, "With a population of 1.43 billion, with 58% being below 30, B Schools in India can play a decisive role now. In the changed narrative, BIM is re-scripting its new growth

Vaartha

5.5.2024

మనంగా భారతీదాసన్ ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ మేనేజ్మెంట్ 32వ స్కూల్కల్ త్వరం కొత్త జివిలిం కళాపన్సుకు తమిళనాడు గవర్నర్ ఆర్.ఎన్.రవి శంకుస్థాపన

‘మే 4 ప్రభుత్వారు’ : తిరుచూపుల్లోనీ ఖార్టీసాన్ అన్నిస్తొట్టుట్టు అభి మేనేజ్మెంట్ (బిఎపి) 36 వ మరియు 37 వ శ్రావ్ విద్యార్థుల కేసం 32 వ స్నాతకోఫ్స్‌హాస్పి చెడ్చె మూడుటక్క అకాడమీలో శుక్రవారం ఉదయం ఘనంగా నిర్మాణాదింది. స్నాతకోఫ్స్‌హాస్పి తమిశాసు గవర్నర్ అర్.ఎన్.రవి మధ్య అధికారి హార్ట్‌రై ర్యాంక్ సాధించిన విద్యార్థులను బంగారు పతకాలు పరిత సగదు పురస్కారాలకో ఘనంగా సత్యరించారు. మరియు బిఎపి 36 మరియు 37 శ్రావ్ల గ్రాహియేషన్ విద్యార్థులకు దీర్ఘాంశు స్టోట్స్‌ఫెల్చుము ప్రాధానం చేశారు. కార్పొక్సమలో స్నా ఖార్టీసాన్ అన్నిస్తొట్టుట్టు అభి మేనేజ్మెంట్ (బిఎపి) క్యాంపస్‌లు తమిశాసు గవర్నర్ అర్.ఎన్.రవి శంకుస్థాపన చేసి, ‘బిఎపి40’ సాపెనీరు విచిత్రంగా వేశారు. గావార అతిథి, దీవిమి మోహన్ ఎపెరిటిం డైరెక్టర్ వేశ శ్రీమాన్ తన అధిసంసద ప్రసంగంలో అభిరూపించారు. మరియు ర్యాంక్ పోశాస్టర్లను అభిసందించారు. స్నాతకోఫ్స్‌హం గవర్నర్ అర్.ఎన్.రవి ప్రసంగిస్తూ... ప్రస్తుతం దేశవ్యాప్తంగా సంబిల్క పరిశ్రమలు వెలివిచుస్తోందిని, ఈ పరిశ్రమల్లో విద్యార్థులు పొంది పెట్టాలపు ప్రతిక కోద్దేను ఉపాధి అపకాశాలు లభిస్తాయని ఆయన తెలిపారు. ప్రస్తుతం జిడిచిబర్ సాంకేతిక పరిశ్రమలు ఆధిక్షియుల్ జంబిల్సిప్స్ కీలక పోత పోట్టమ్మాన్యాయిని, ఈ తెందు రంగాలపై విద్యార్థులు ప్రత్యేక దృష్టి సారించాలని తెలిపారు. ప్రస్తుతం ఉపాధి అపకాశాల కల్పించే ప్రథమ రంగ సంస్కృత అయించా క్రైస్తు సంస్కృత అయినా దీపిల కంచే అదసంగా ఉన్న ప్రతిభా పాటువాలనే పరిగణించి తీసుకుని ఉద్యోగాలిస్తాయని తెలిపారు. జంబిలింగ్, మేనేజ్మెంట్ కోర్సులకు ప్రస్తుతం మరియి దిమాండ్ ఉండని, సాంకేతిక విద్యున్‌టెక్నిషిస్ విద్యార్థులు కూడా విభాగాల్లో ఇరుగుపున్న ఆక్షా మార్పులను గమనించాలని తెలిపారు. విద్యార్థులు పంచి నిర్ద్ధరించా తీసుకోవాలని తెలిపారు. ప్రపంచంలో ఖార్క అతి పెద్ద దేశమని తెలిపారు. బిఎపి 40 సంవత్సరాల విభజన అని తెలిపారు. ఖార్క పనులైక కుంటంబమని పేర్కొన్నారు. అరోగ్యం మీద దృష్టి ఉంచి, అరోగ్యంపై తెల్పు తీసుకోవాలని తెలిపారు. స్నాతకోఫ్స్‌హంలో ఖార్కి దానిని అన్నిస్తొట్టుట్టు అభి మేనేజ్మెంట్ డైరెక్టర్ రవి అప్పుస్తోమి, ద్రైక్స్‌కోర్స్ అసి కె.చంపా, హీర్ అభి గవర్నర్ మాట డైరెక్టర్ రమేష్ గౌర్వ, బాల బాస్క్, సంతీ పాశారన్, దాక్షర్ కాముక్, దాక్షర్ అర్.క.రాఘవన్, ఖార్టీసాన్ డైన్ ధాన్యల దాక్షర్ ఎం.సల్వు మరియు అన్నాయునివిప్పు కై ధాన్యల దాక్షర్ అర్.వేల్వెర్ తిరితుఱు పోత్తాస్యామ్ కోర్ట బిఎపి తీసీ క్యాంపస్ తీసి-పురుత్తు రహాదారి ఉంది. 18 ఎకరాల స్థలా మరియు సుమారు 3.4 లక్షల పరిపు అడుగుల విశ్రే-అవ విచిత్రాలో నిర్మించాలని ఈ క్యాంపస్ అక్షాధానుక్రమంది. క్యాంపస్ ముదిం దశ 2025లో కార్పొక్సాలాపాలు నిర్మింగా ఉంటాంది. బిఎపి తీసీకి ఇష్టు తీసీలీ రెండు క్యాంపస్లు ఉంటాయి. ఇతర పోరాటించి విచారించే కాంప్లెక్స్ లోపల ఉంది. స్నాతకోఫ్స్‌హంలో పలువురు అధ్యాపకులు, తల్లిదండ్రులు, విచారించి విద్యార్థులు పాల్సోసారు.



ముళ్ళ డబలం క్రూయిప్సీకు శంకుస్థాపన చేస్తున్న గవర్నర్ ఆర్.ఎన్.రవి, తదితరులు



ప్రిడాకులకు పుట్టాలను ప్రదానం చేసున్న గవర్నర్ ఆర్.ఎన్.రవి, తదితరులు





Daily Thanthi | 3.5.2024

சென்னையில் ஞின்று...



வானம் ஓரளவு மேகமூட்டத்துடன் காணப்படும்.
அதிகபட்ச வெப்பநிலை 105.8 டிகிரி
(41 செல்சியஸ்).



காலை 5 மணி - திருவல்லிக்கேணி பார்த்த சாரதி கோவிலில் விஸ்வரூப துரிசனம்.
காலை 9.30 மணி - திருச்சி பாரதிதாசன் மேலாண்மை நிறுவனத்துக்கான பட்டமளிப்பு விழா.
இடம் - சென்னை மியூசிக் அகாடமி, டி.டி.கே சாலை.



Dinamani

3.5.2024

இன்றைய நிகழ்ச்சிகள்



திருச்சி பாரதிதாசன் மேலாண்மைக் கல்வி நிறுவனத்தின் 32-ஆவது பட்டமளிப்பு விழா: ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி பங்கேற்பு, திமியூசிக் அகாதெமி, டி.டி.கே. சாலை, ஆழ்வார்பேட்டை, காலை 10.30.

வன்முறை மறைய, மனிதநேயம் மலர் சர்வ சமய வழிபாடு: மயிலாப்பூர் பூர்ணி வெள்ளீஸ்வரர் கோயிலின் ஒதுவார் ஜெயபாலன், மெளலவி பி.எம். கலீலுர் ரஹ்மான், அய்கியா ஆலயத்தின் இயக்குநர் ராஜ் இருதயா, சீக்கிய மதகுரு பிரதிபால் சிங், காந்தி அமைதி அறக்கட்டளையின் தலைவர் பெர்விஸ் தாரா போட் உள்ளிட்டோர் பங்கேற்பு, இந்திய மாதர் சங்கம், பசுமைவழிச் சாலை, ராஜா அண்ணாமலைபுரம், காலை 11.30.

லூசோபோன் திரைப்பட விழா: ஏ.வி.எம். கலையரங்கம், ஆற்காடு சாலை, விருகம்பாக்கம், மாலை 4.